АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

        01.12.2020                                 № 295

 с. Поспелиха

 Об утверждении сроков и мест
подачи заявлений на сдачу
государственной итоговой аттестации
по программам среднего общего
образования, мест регистрации на
сдачу единого государственного
экзамена в 2021 году

   На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского

края от 18.11.2020 № 1391 «Об утверждении сроков и мест подачи заявлений
на сдачу государственной итоговой аттестации по программам среднего
общего образования, мест регистрации на сдачу единого государственного
экзамена в 2021 году »,  п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- организовать работу по приему и регистрации заявлений на участие в

ГИА, в том числе в форме ЕГЭ и ГВЭ, в срок до 1 февраля 2021 года
(включительно);

- обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками
образовательных отношений о порядке, сроках, местах подачи заявлений на
участие в  государственной итоговой аттестации (в том числе в форме ЕГЭ и
ГВЭ) в 2021 году.

2. Назначить ответственным за  прием и регистрацию заявлений на участие
в  государственной итоговой аттестации в 2021 году (в том числе в форме
ЕГЭ) главного специалиста комитета по образованию Н.Е.Беседину у
следующих категорий участников:

 - лиц, освоивших образовательные программы среднего общего
образования в предыдущие годы и имеющих документ об образовании,
подтверждающий получение среднего общего образования или
образовательные программы среднего (полного) общего образования – для
лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение
среднего (полного) общего образования (выпускники прошлых лет);

 - обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования, завершившие или завершающие в текущем
году освоение образовательных программ среднего общего образования;

 - лиц, имеющих документ государственного образца о среднем
профессиональном образования.

3. Поместить информацию о времени, месте приема и регистрации
заявлений на сдачу ГИА, в том числе в форме ЕГЭ, на официальных сайтах
комитета по образованию и образовательных организаций.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного
специалиста комитета по образованию Н.Е.Беседину.

Председатель комитета

    Л.Ю.Крысина